
Hallo liebe Kolleginnen und Kollegen, 

der neue Betriebsrat ist gewählt, hat sich konstituiert und möchte sich euch jetzt vorstellen. 

Mein Name ist Karin Lehmann, Betriebsratsvorsitzende. Mein Büro ist in der 

Flechtdorfer Str. 13 in Korbach, bei der Beratungsstelle JUMP und Overcome.  

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: 05631-501698-12 oder Mobil 0152 33954 507 

oder per Mail unter k.lehmann@delta-wa-fkb.de 

 

Mein Name ist Patrick Voß, Stellv. BR-Vorsitzender, ich bin seit August 2024 

als Hausmeister in unserem Betrieb tätig. Zudem bin ich die offizielle 

Elektrofachkraft der DELTA 

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0152 / 33 970 895  

oder per Mail unter p.voss@delta-wa-fkb.de 

 

Ingo Hoppmann:  

Ich arbeite als Coach seit 9 Jahren bei der Delta und war ca. 6 Jahre 

Betriebsratsvorsitzender. Derzeit bin ich an der Hans-Viessmann-Schule in 

Frankenberg im Bereich INTEA zuständig u.a..  

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0152 / 32 066 206 

oder per Mail unter i.hoppmann@delta-wa-fkb.de 

 

 

Mein Name ist Miriam Kanne, ich bin pädagogische Fachkraft und seit 1,5 

Jahren bei der Delta tätig. Seit kurzem bin ich bei Jump & Overcome 

eingemündet.  

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0152 / 33 728 947 

oder per Mail unter m.kanne@delta-wa-fkb.de 

 

 

Mein Name ist Heiko Kurz, ich bin 59 Jahre alt und Dozent für Deutsch, 

Bilanzbuchhalter IHK und Industriefachwirt IHK. Bei der DELTA führe ich die 

Sprach- / Integrationskurse durch. 

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0159 / 01 274 558 

oder per Mail unter h.kurz@delta-wa-fkb.de 

 



 
Mein Name ist Hans-Jürgen Rapp, ich bin seit November 2023 bei der DELTA 
im Checkpoint Bad Arolsen. Vorher war ich viele Jahre Betriebsrats-
vorsitzender. U.a. bin ich gelegentlich als Dozent in Seminaren für 
Arbeitsrecht, Arbeits- und Gesundheitsschutz und Schwerbehindertenrecht 
tätig. 
Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0176 / 46 067 912 

oder per Mail unter h.rapp@delta-wa-fkb.de 

 

Mein Name ist Christina Reinbott und ich arbeite seit 2012 bei der DELTA in 
der Verwaltung (Bahnhofstraße 11, KB) und bin dort Büroleiterin und 
Koordinatorin sowie für die Arbeitssicherheit als sog. SIBE tätig.  

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: 05631-501698-21 oder per Mail unter c.reinbott@delta-wa-fkb.de 

 

Änne Vetterlein:  

Ich bin die Koordinatorin für die Maßnahmen und Kurse der Delta. 

Ihr könnt mich erreichen unter:  

Tel.: Mobil 0151 – 675 295 46 

oder per Mail unter a.vetterlein@delta-wa-fkb.de 

 

   Mein Name ist Cornelia Gliem, bin seit 2012 bei der DELTA. Ich arbeite in 

der Verwaltung und bin für das Qualitätsmanagement zuständig, die Interne 

   Meldestelle u.v.m.  

 

 Ihr erreicht mich unter  

Tel.: 05631-501698-35 oder per Mail unter c.gliem@delta-wa-fkb.de 
   

(und zwar generell montags, donnerstags, freitags). 

 

 

Unsere Ersatzmitglieder sind: Gabriele Bürk, Natalia Moor, Lea-Marie Simolka und Elena Voss. 

 

Wenn ihr eine Nachricht an uns alle habt, könnt ihr auch unsere gemeinsame Mail-Adresse 

betriebsrat@delta-wa-fkb.de nutzen. 

Wir möchten euch mit Rat und Tat zur Seite stehen und nehmen Anregungen, Kritik und 

Wünsche entgegen. Scheut euch bitte nicht, uns anzusprechen, wenn euch etwas unter den 

Nägeln brennt. 

Euer Betriebsrat    https://www.delta-wa-fkb.de/UnserBetriebsrat  
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